
 1 

VIEDMA, 29 DE NOVIEMBRE DE 2011 
 
 
                    VISTO: 
------------------------- El Expediente N° 13002 - EDU - 2011 - del Registro del Ministerio de 
Educación - Consejo Provincial de Educación,               y  
 
CONSIDERANDO:  
 
                                   Que en el mismo obra documentación de Concurso de Antecedentes y Oposición 
para proveer cargos de Director y Vicedirector en el Nivel Medio     
 
 
------------------------- Que mediante Resolución Nº 1485/09, se convocó a Concurso de Antecedentes y 
Oposición, para los cargos de Director y Vicedirector de los establecimeintos educativos de los 
Niveles Inicial, Primario y Media;  
 
 
------------------------- Que por Resolución N° 140/10 se llamó a inscripción para participar del 
Concurso citado precedentemente, de acuerdo a lo establecido en los Artículo 16 - 18 - 20 - 30 y 31 
del Estatuto del Docente - Ley 391;  
--------------- 
---------- 
                                    Que mediante Resoluciones N° 3239/11, 3274/11 y 3475/11 se aprueba e 
incorpora a la nómina definitiva vacantes destinadas al Concurso N° 35;  
--------------- 
----------  
                                    Que por Resolución N° 3236/11 se establece la sede y fecha en la que se 
realizará la Asamblea Presencial de titularización en el Nivel Medio; -- 
-----------------------  
-------------------------  
                                    Que en las designaciones Transitorias constan las opciones de renuncia 
indicadas por los docentes, en caso de exceder el máximo compatible permitido por la Reglamentación 
vigente;  
       
 
                                    Que mediante Dictamen Nº 375/11 de la Junta de Clasificación para la 
Enseñanza Secundaria, designa con carácter titular por concurso a docentes varios; 
----  
                                    Que es necesario elaborar la norma legal que designe como titular a los 
docentes que tomaron cargos de Director y Vicedirector, mediante el Concurso Nº 35 ; ---------- --------
----------------  
 
POR ELLO:  
 

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION 
R E S U E L V E: 

 
ARTICULO 1°.- DESIGNAR,  con  carácter  titular  en   el  Concurso   Nº 35 de   Nivel   Medio, a los                 
                             docentes que a continuación se detallan:  



 2 

 
 
 
Disposición Nro: 1 - ZONI CARLOS G.  Cuil: 20170609353 Legajo: 12881   
6300004 - RESIDENCIA DE NIVEL MEDIO - MIXTA - CHOEL E CHOEL  
ID - 2 - DIRECTOR RESIDENCIA ESCOLAR SECUNDARIA  CREACION 2270/04  
 
Disposición Nro: 2 - CUADRILLERO MARIA INES Cuil: 23124740444 Legajo: 3300 
6290044 - RESIDENCIA DE NIVEL MEDIO - MASCULINA - L UIS BELTRAN  
ID - 4 - DIRECTOR RESIDENCIA ESCOLAR SECUNDARIA  CREACION 3636/00  
 
Disposición Nro: 3 - FRIAS ANDREA FABIANA Cuil: 27216668079 Legajo: 132 
6290091 - RESIDENCIA DE NIVEL MEDIO - FEMENINA - LO S MENUCOS  
ID - 1 - DIRECTOR RESIDENCIA ESCOLAR SECUNDARIA CREACION 2984/86  
 
Disposición Nro: 4 - DURAN MARTHA E.  Cuil: 27118830194 Legajo: 5978 
6290015 - RESIDENCIA DE NIVEL MEDIO - MASCULINA - V ALCHETA  
ID - 1 - DIRECTOR RESIDENCIA ESCOLAR SECUNDARIA   NORMALIZACION 109/01  
 
Disposición Nro: 5 - BACIGALUPPE MARIO A. Cuil: 20103253641 Legajo: 11354 
6290045 - RESIDENCIA DE NIVEL MEDIO - FEMENINA - LU IS BELTRAN  
ID - 1 - DIRECTOR RESIDENCIA ESCOLAR SECUNDARIA  CREACION 350/86  
 
Disposición Nro: 6 - CAMPERI OSCAR VICTOR H. Cuil: 20146011986 Legajo: 6237 
6300002 - RESIDENCIA DE NIVEL MEDIO - MASCULINA - V IEDMA  
ID - 1 - DIRECTOR RESIDENCIA ESCOLAR SECUNDARIA  CREACION 154/69  
 
Disposición Nro: 7 - MAGGI MARIA DE LOS A. Cuil: 27121633855 Legajo: 295 
6290030 - RESIDENCIA DE NIVEL MEDIO - MIXTA - EL BO LSON  
ID - 1 - DIRECTOR RESIDENCIA ESCOLAR SECUNDARIA  CREACION 3635/00  
 
Disposición Nro: 8 - ALONSO MARIA A. Cuil: 27166547887 Legajo: 9078 
6300003 - RESIDENCIA DE NIVEL MEDIO - FEMENINA - GR AL. CONESA  
ID - 1 - DIRECTOR RESIDENCIA ESCOLAR SECUNDARIA   CREACION 633/86  
 
Disposición Nro: 9 - QUICHAN AVELINA Z. Cuil: 27251753291 Legajo: 19994 
6290016 - RESIDENCIA DE NIVEL MEDIO - FEMENINA - VA LCHETA  
ID - 1 - DIRECTOR RESIDENCIA ESCOLAR SECUNDARIA  CREACION 449/80  
 
Disposición Nro: 10 - MAJO MIRIAM E.  Cuil: 27161109725 Legajo: 5233 
6200949 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 140 - INGENIERO HUERGO  
ID - 94 - DIRECTOR SECUNDARIO 2ª CATEGORIA  T  - CREACION 186/10 
RECTIFICATORIA 735/10 RECATEGORIZACION 2778/10  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 13(CARGO 14HS) CEM 32 (3HS COE 4TO 1RA) CEM 34 3HS 
COE 5TO 1RA 
Disposición Nro: 11 - SEGATORI GRACIELA B. Cuil: 27179078800 Legajo: 4266 
6200317 - CENTRO EDUCATIVO DE NIVEL SECUNDARIO N° 08 - VIEDMA  
ID - 219 - DIRECTOR SECUNDARIO 1ª CATEGORIA - - N - TRASLADO DEFINITIVO RAMOS 
LILIANA MARIA 2203/07  
OPCION DE RENUNCIA: VICEDIRECTORA CEM 4 
 



 3 

 
 
 
Disposición Nro: 12 - LERZO GABRIELA F. Cuil: 27148127676 Legajo: 14461 
6200783 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 099 - SAN CARLOS DE BARILOCHE  
ID - 145 - DIRECTOR SECUNDARIO 1ª CATEGORIA - - M - OMITIDA SU PUBLICACION 
635/00  
OPCION DE RENUNCIA: VICEDIRECTORA CEM 37 
 
Disposición Nro: 13 - FACCIOLI PATRICIA G. Cuil: 27145187104 Legajo: 8236 
6200352 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 044 - SAN CARLOS DE BARILOCHE  
ID - 167 - DIRECTOR SECUNDARIO 1ª CATEGORIA - - M - RENUNCIA COSTAMAGNA 
LILIAN GRISELDA 2361/11  
OPCION DE RENUNCIA VICEDIRECTOR CEM 44 
 
Disposición Nro: 14 - DEL MASTRO MARIA G. Cuil: 27121357629 Legajo: 6083 
6200906 - CENTRO DE EDUCACION TECNICA N° 20 - LAMARQUE  
ID - 62 - DIRECTOR SECUNDARIO 2ª CATEGORIA - - M - CREACION 210/07 
RECATEGORIZACION 508/08  
OPCION DE RENUNCIA: CET 20 6HS MATEMATICA 1RO 1RA, 6HS MATEMATICA 1RO 
2DA, 6HS MATEMATICA 1RO 3RA 
 
Disposición Nro: 15 - FERNANDEZ FABIAN Cuil: 20173981784 Legajo: 3802 
6200285 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 080 - VIEDMA  
ID - 138 - DIRECTOR SECUNDARIO 1ª CATEGORIA - - T - RENUNCIA YANNELLI ROSALIA 
ARACELIS 2641/09  
OPCION DE RENUNCIA VICEDIRECTOR CEM 80 
 
Disposición Nro: 16 - FERNANDEZ RICARDO Cuil: 20202995439 Legajo: 11102 
 6200427 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 002 - SAN CARLOS DE BARILOCHE  
ID - 1 - DIRECTOR SECUNDARIO 1ª CATEGORIA - - T - RENUNCIA GRAZIOSI CAROLA 
PATRICIA 1457/08  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 46 GRILLA 19HS 
 
Disposición Nro: 17 - MOYANO GUSTAVO E. Cuil: 20182811662 Legajo: 1460 
6200960 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 141 - VIEDMA  
ID - 1 - DIRECTOR SECUNDARIO 3ª CATEGORIA - - M - CREACION 2589/10  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 18 CARGO 16HS TT 
 
Disposición Nro: 18 - NAPOLI GERARDO E. Cuil: 20177253805 Legajo: 10948 
 6200275 - CENTRO DE EDUCACION TECNICA N° 13 - CHOELE CHOEL  
ID - 1 - DIRECTOR SECUNDARIO 1ª CATEGORIA - - T - RENUNCIA PECOTCHE ALICIA 
MARIA 1259/08  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 47 CARGO 15HS 
 
Disposición Nro: 19 - DE GREGORIO MONICA B. Cuil: 27167593769 Legajo: 9823 
6200847 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 113 - GENERAL ROCA  
ID - 73 - DIRECTOR SECUNDARIO 2ª CATEGORIA - - N - CREACION 3890/03 Y 
RECATEGORIZACION 2881/05  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 68 3HS QCA 4TO 1RA TN, CENS 11 3HS QCA 3RO 1RA TN, 
3HS QCA 3RO 2DO TN 



 4 

 
 
 
Disposición Nro: 20 - GONZALEZ OSVALDO H. Cuil: 20139465327 Legajo: 6557 
6200221 - CENTRO DE EDUCACION TECNICA N° 02 - SAN CARLOS DE BARILOCHE  
ID - 276 - DIRECTOR SECUNDARIO 1ª CATEGORIA - M - RENUNCIA ORELLANA CARLOS 
GUSTAVO 546/10  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 123 3HS ED FIS 1RO 2DA, 3HS ED.FIS 5TO 1RA, CET 2 3HS 
ED FIS 2DO 5TA 
 
Disposición Nro: 21 - TROIANO MIRTA S. Cuil: 27128376645 Legajo: 4163 
6200866 - CENTRO DE EDUCACION TECNICA N° 18 - VILLA REGINA  
ID - 193 - DIRECTOR SECUNDARIO 1ª CATEGORIA - - M/T - CREACION 1352/05 RECT 
1783/05 RECATEGORIZACION 1508/11  
OPCION DE RENUNCIA:CEM 13 3HS LENGUA Y LITERATURA 4TO 1RA TM, 3HS LENGUA 
Y LITERATURA 5TO 1RA TM, CEM 34 3HS LENGUA Y LITERATURA 5TO 1RA TT 
 
Disposición Nro: 22 - DASCANIO GRACIELA E. Cuil: 27115337330 Legajo: 4637 
6200559 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 055 - LUIS BELTRAN  
ID - 1 - DIRECTOR SECUNDARIO 1ª CATEGORIA - - M/T - RENUNCIA VAZZANO TERESA 
1813/08  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 55 2HS GEOGR 4TO EMP, 2HS GEOGR 5TO EMP, 2HS GEOGR 
5TO NAT, CEM 7 3HS GEOGR 3RO 1RA 
 
Disposición Nro: 23 - BENAVIDEZ MARIA I. Cuil: 23131928424 Legajo: 5993 
6200038 - CENTRO DE EDUCACION TECNICA N° 01 - GENERAL ROCA  
ID - 309 - DIRECTOR SECUNDARIO 1ª CATEGORIA - - M/T/V - RENUNCIA ANDERSON 
GUSTAVO ALEJANDRO 2751/10  
OPCION DE RENUNCIA: CET 1 3HS BIOLOGICA 1RO 4TA TM, 3HS BIOLOGICA 1RO 3RA 
TT, CET 3 3HS BIOLOGICA 1RO 6TA TT 
 
Disposición Nro: 24 - GONZALEZ MARIA DE LOS A. Cuil: 27177388659 Legajo: 2442 
6200495 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 075 - CHICHINALES  
ID - 146 - DIRECTOR SECUNDARIO 1ª CATEGORIA - - T - RENUNCIA PEREZ ANDREA 
FABIANA 2147/03  
OPCION DE RENUNCIA:  CEM 75 CARGO BIOLOGIA 19HS 
 
Disposición Nro: 25 - CORTES LILA MARIA E. Cuil: 23145302544 Legajo: 5424 
6200825 - CENTRO DE EDUCACION TECNICA N° 14 - ALLEN  
ID - 415 - DIRECTOR SECUNDARIO JORNADA COMPLETA - - M/T - CREACION 133/07  
OPCION DE RENUNCIA: CET 14 VICEDIRECTOR, CET 14 2HS FISICA 2DO 1RA TM 
 
Disposición Nro: 26 - CANAVERO LUIS A. Cuil: 20160056437 Legajo: 576 
6200045 - CENTRO DE EDUCACION TECNICA N° 03 - GENERAL ROCA  
ID - 132 - DIRECTOR SECUNDARIO 1ª CATEGORIA - - M - RENUNCIA VALDEMOROS 
ELBA CLARA 431/07  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 9 VICEDIRECTOR TITULAR 
 
 
 
 



 5 

 
 
 
Disposición Nro: 27 - PALAVECINO MARCELO D. Cuil: 20174211354 Legajo: 14046 
6200251 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 038 - SAN ANTONIO OESTE  
ID - 165 - DIRECTOR SECUNDARIO 1ª CATEGORIA - - M - RENUNCIA GOMEZ MARIA 
ESTHER 361/10  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 9 CARGO 31HS FISICA 
 
Disposición Nro: 28 - MARFUL MARIA G. Cuil: 23122254844 Legajo: 7486 
6200797 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 105 - SAN CARLOS DE BARILOCHE  
ID - 1 - DIRECTOR SECUNDARIO 1ª CATEGORIA - - M - CREACION 263/01  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 105 CARGO 28HS INGLES 
 
Disposición Nro: 29 - CAVALLARO SANDRA I. Cuil: 27146907429 Legajo: 14980 
6200663 - CENTRO EDUCATIVO DE NIVEL SECUNDARIO N° 06 - SAN CARLOS DE 
BARILOCHE  
ID - 1 - DIRECTOR SECUNDARIO 2ª CATEGORIA - - N - RENUNCIA DEL VISO MARIA 
TERESA 39/10  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 132 CARGO 28HS QUIMICA (RENUNCIA SUJETA A LA 
POSIBLE MODIFICACIÓN DE GRILLA 2012 EN EL CEM Nº 132 
 
Disposición Nro: 30 - AZNAR LIDIA GRACIELA Cuil: 27115126674 Legajo: 5923 
6200756 - CENTRO DE EDUCACION TECNICA N° 25 - SAN CARLOS DE BARILOCHE  
ID - 382 - DIRECTOR SECUNDARIO JORNADA COMPLETA - - M/T - CREACION 350/96 
REGULARIZACION 4410/03  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 46 VICEDIRECTOR TITULAR 
 
Disposición Nro: 31 - DI BITETTI MARTA C. Cuil: 27147232662 Legajo: 9902 
6200876 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 123 - SAN CARLOS DE BARILOCHE  
ID - 391 - DIRECTOR SECUNDARIO 1ª CATEGORIA - - M – REN. CHOROMANSKI ALICIA 
JOSEFA 1571/09 RECATEGORIZACION 1070/09  
OPCION DE RENUNCIA : CEM 2 CARGO 24HS PLASTICA 
 
Disposición Nro: 32 - SUAREZ VIVIANA B. Cuil: 27137791272 Legajo: 5778 
6200590 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 024 - ALLEN  
ID - 1 - DIRECTOR SECUNDARIO 1º CATEGORIA - - M - RENUNCIA DIVANO ISA 357/09  
OPCION DE RENUNCIA: CET 14 3HS HISTORIA 2DA 1RA TM, 3HS HISTORIA 2DA 2DA TM, 
CEM 71 3HS HISTORIA 3DA 3RA TM 
 
Disposición Nro: 33 - RUIZ CORNELIO A. Cuil: 23172734669 Legajo: 9126 
6200243 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 022 - GUARDIA MITRE  
ID - 60 - DIRECTOR SECUNDARIO 2ª CATEGORIA - - T - TRASLADO CHOROMANSKY 
ALICIA JOSEFA 83/06  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 18 CARGO 21HS ED P/LA CIUDADANIA 
 
Disposición Nro: 34 - SCARPONI GRACIELA S. Cuil: 27139235687 Legajo: 13000 
6200070 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 077 - SAN CARLOS DE BARILOCHE  
ID - 1 - DIRECTOR SECUNDARIO 1ª CATEGORIA - - N - RENUNCIA EROLES RUBEN JOSE 
2015/10  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 99 28HS CARGO BIOLOGIA 



 6 

 
 
 
Disposición Nro: 35 - NERVO JOSE R. Cuil: 20170707304 Legajo: 12310 
6200016 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 056 - GENERAL ENRIQUE GODOY  
ID - 115 - DIRECTOR SECUNDARIO 2ª CATEGORIA - - M - RENUNCIA ZWENGER 
LAURENTINA ANTONIA 553/10  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 56 CARGO 14 HS ED. P/ LA CIUDADANIA, CEM 101 4HS 
CONT. 1° 1° T.N., CEM 101 4HS CONT. 1° 5° T.M 
 
Disposición Nro: 36 - CABRERA CARLOS E. Cuil: 20146139303 Legajo: 8830 
6200548 - CENTRO DE EDUCACION TECNICA N° 07 - CATRIEL  
ID - 1 - DIRECTOR SECUNDARIO 1º CATEGORIA - - M - RENUNCIA GARCIA GARINO 
MARIA DE LAS MERCEDES 3748/02  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 93 4HS CONT. 1° 2°, CEM 78 3HS ORG. C Y EM 5° 1°, CEM 78 
2HS ECON. 5° 1° 
 
Disposición Nro: 37 - SERENELLI ADRIANA B. Cuil: 27143326956 Legajo: 5985 
6200342 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 063 - CHOELE CHOEL  
ID - 1 - DIRECTOR SECUNDARIO 2ª CATEGORIA - - N - CREACION 1021/89  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 63 2HS INT. AL DERECHO, 1° 1°, 4HS CONTAB. 2° 2°, 2HS I. 
AL DERECHO 1° 2°, 2HS I. AL DERECHO 1° 3° 
 
Disposición Nro: 38 - DIAZ ALICIA MARINA Cuil: 23120901184 Legajo: 11007 
6200154 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 020 - SAN CARLOS DE BARILOCHE  
ID - 185 - DIRECTOR SECUNDARIO 1ª CATEGORIA - - M/T - RENUNCIA JOSE LILIAN 
GLORIA 2511/11  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 45 24HS HISTORIA 
 
Disposición Nro: 39 - KUPCZYK ROXANA A. Cuil: 27169611691 Legajo: 10790 
6200264 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 046 - SAN CARLOS DE BARILOCHE  
ID - 261 - DIRECTOR SECUNDARIO 1ª CATEGORIA - - M - RENUNCIA COOPER LETICIA 
ETEL 1001/08  
OPCION DE RENUNCIA CEM 46 CARGO 28HS MATEMÁTICA 
 
Disposición Nro: 40 - JAN ANDRES MIGUEL: Cuil: 20148775754 Legajo: 9966  
6200910 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 138 - SAN CARLOS DE BARILOCHE  
ID - 277 - DIRECTOR SECUNDARIO 1ª CATEGORIA - - M - CREACION 317/07 
RECATEGORIZACION 852/10  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 45 CARGO 17HS MUSICA 
 
Disposición Nro: 41 - VENTURINI MARIA E. Cuil: 27117371676 Legajo: 1739 
6200802 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 106 - GENERAL ROCA  
ID - 53 - DIRECTOR SECUNDARIO 2ª CATEGORIA - - M - CREACION 741/01 
RECATEGORIZACION 817/02  
OPCION DE RENUNCIA CEM 107 4HS HIST. SOC. DE LA EDUC. 4° 1° T.M., 4HS HIST. SOC. 
DE LA EDUC. 4° 2° T.M 
 
 
 
 



 7 

 
 
 
Disposición Nro: 42 - ANSELMINO MARIA G. Cuil: 27113596355 Legajo: 18329 
 6200798 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 104 - SAN CARLOS DE BARILOCHE  
ID - 167 - DIRECTOR SECUNDARIO 2ª CATEGORIA - - N - CREACION 310/01 
RECATEGORIZACION 1024/08  
OPCION DE RENUNCIA CEM 77 3HS INGLES 4° 1°, 4HS INGLES 2° 1°, 4HS INGLES 2° 3º 
 
Disposición Nro: 43 - MARTIN CLAUDIA A. Cuil: 27206365213 Legajo: 13427 
6200863 - CENTRO DE EDUCACION TECNICA N° 17 - GENERAL ROCA  
ID - 47 - DIRECTOR SECUNDARIO JORNADA COMPLETA –M/T- CREACION 640/05 
RECTIFICATORIA 3178/05  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 1 VICEDIRECTOR TITULAR 
 
Disposición Nro: 44 - GONZALEZ SERGIO LUIS Cuil: 20140628663 Legajo: 9252 
6200896 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 132 - SAN CARLOS DE BARILOCHE  
ID - 1 - DIRECTOR SECUNDARIO 1ª CATEGORIA - - T - SIN EFECTO TALLARICO MARTA 
624/07  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 96 CARGO 21HS FISICA 
 
Disposición Nro: 45 - ZANINELLI NESTOR A. Cuil: 20131765917 Legajo: 4535 
6200966 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 145 - VILLA REGINA  
ID - 1 - DIRECTOR SECUNDARIO 3ª CATEGORIA - - M - CREACION 400/11  
 
Disposición Nro: 46 - MILIAUSKAS MONICA B. Cuil: 27146475332 Legajo: 11025 
6200300 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 037 -  SAN CARLOS DE BARILOCHE  
ID - 1 - DIRECTOR SECUNDARIO 1ª CATEGORIA - - T - RENUNCIA TALLARICO MARTA 
SUSANA 621/07 RECTIFICATORIA 715/07  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 105 CARGO 31HS GEOGRAFIA 
 
Disposición Nro: 47 - ABASTO MONICA B. Cuil: 23127681953 Legajo: 5487 
6200556 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 071 - ALLEN  
ID - 1 - DIRECTOR SECUNDARIO 1ª CATEGORIA - - M - TRASLADO SEGUEL MARTA 83/06  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 71 6HS MATEMATICA 3° 2° T.M., 6HS MATEMATICA 3° 3° 
T.M 
 
Disposición Nro: 48 - OCAMPO FERNANDO R. Cuil: 20121531039 Legajo: 14977 
6200460 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 041 - PILCANIYEU  
ID - 71 - DIRECTOR SECUNDARIO 2ª CATEGORIA - - M - RENUNCIA MANACORDA 
MARCELA 1871/08  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 41 12HS CARGO HISTORIA, CEM 26 11HS CARGO HISTORIA 
 
Disposición Nro: 49 - ROST NORBERTO H. Cuil: 20115812441 Legajo: 4726 
6200635 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 010 - EL BOLSON  
ID - 1 - DIRECTOR SECUNDARIO 1ª CATEGORIA - - M/T - TRAS.DEF.RES.297/07 COOPER 
LETICIA E  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 37 VICEDIRECTOR TITULAR 
 
 
 



 8 

 
 
 
Disposición Nro: 50 - ABOCATTI LILIANA .  Cuil: 27126030083 Legajo: 12424 
6200173 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 003 - RIO COLORADO  
ID - 185 - DIRECTOR SECUNDARIO 1ª CATEGORIA - - M - RENUNCIA PUZCHINI ALICIA 
NANCY 1883/09  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 3 VICEDIRECTOR, POLIMODAL LA ADELA (LA PAMPA) 
4HS BIOLOGIA I, 4HS BIOLOGIA II 
 
Disposición Nro: 51 - MAURINO DANIEL C. Cuil: 20134142112 Legajo: 5839 
6200683 - CENTRO EDUCATIVO DE NIVEL SECUNDARIO N° 07 - GENERAL ROCA  
ID - 1 - DIRECTOR SECUNDARIO 2ª CATEGORIA - - N - TRASLADO PIETRO ANDREA DEL 
VALLE 83/06  
OPCION DE RENUNCIA :CENS 7 3HS HISTORIA 1° 1° T.M 
 
Disposición Nro: 52 - VEÑY VIVIANA BEATRIZ Cuil: 27163059059 Legajo: 7643 
6200803 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 107 - GENERAL ROCA  
ID - 259 - DIRECTOR SECUNDARIO 1ª CATEGORIA - - M/T - CREACION 932/08  
OPCION DE RENUNCIA CEM 1 CARGO 21HS ED. FISICA 
 
Disposición Nro: 53 - RONCERO SUSANA L. Cuil: 27128360404 Legajo: 4341 
6200290 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 039 - SIERRA GRANDE  
ID - 485 - DIRECTOR SECUNDARIO 1ª CATEGORIA - - M - RENUNCIA MERCURI MARTA 
BEATRIZ 785/07 RECATEGORIZACION 1269/10  
OPCION DE RENUNCIA CET 12 2HS GEOG. 1° 1° T.M., 2HS GEOG. 1° 2° T.M., 2HS GEOG. 1° 
3° T.M., 2HS HIST. 1° 3° T.M., 2HS E. CIVICA 1° 3° T.M 
 
Disposición Nro: 54 - GAMBOA MYRIAM S. Cuil: 27122653876 Legajo: 6752 
6200543 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 093 - CATRIEL  
ID - 211 - DIRECTOR SECUNDARIO 2ª CATEGORIA - - N - TRASLADO PALACIOS 
ADRIANA 5072/04  
OPCION DE RENUNCIA: CET 21 2HS GEOG. 2° 2° T.M., CEM 21 12HS CARGO GEOG 
 
Disposición Nro: 55 - SIMON CLAUDIA EDITH Cuil: 27227263232 Legajo: 17545 
 6200929 - CENTRO DE EDUCACION TECNICA N° 21 - CATRIEL  
ID - 63 - DIRECTOR SECUNDARIO 2ª CATEGORIA - - M - CREACION 291/09 
RECATEGORIZACION 1080/10  
 
Disposición Nro: 56 - CASTRO JUAN JOSE Cuil: 23130031919 Legajo: 4510 
6200830 - CENTRO DE EDUCACION TECNICA N° 15 - CIPOLLETTI  
ID - 176 - DIRECTOR SECUNDARIO 1ª CATEGORIA - - M/T - CREACION 313/03 
RECATEGORIZACION 699/07  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 35 VICEDIRECTOR 
 
Disposición Nro: 57 - LASCIALANDA PATRICIA A. Cuil: 27169594231 Legajo: 10920 
 6200059 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 011 - VILLA REGINA  
ID - 274 - DIRECTOR SECUNDARIO 1ª CATEGORIA - - M/T - RENUNCIA PIETRO MARIA 
ANDREA 3790/05  
OPCION DE RENUNCIA CEM 11 CARGO 17HS HISTORIA 
 



 9 

 
 
 
Disposición Nro: 58 - JAHDE SILVIA G. Cuil: 27119297104 Legajo: 29897 
6200442 - CENTRO DE EDUCACION TECNICA N° 05 - CINCO SALTOS  
ID - 165 - DIRECTOR SECUNDARIO 1ª CATEGORIA - - M/T - RENUNCIA AGUILERA 
TERESA MARINA 393/11  
 
Disposición Nro: 59 - SCALIA FLAVIA Cuil: 27182121105 Legajo: 16315 
6200487 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 048 - EL BOLSON  
ID - 1 - DIRECTOR SECUNDARIO 1ª CATEGORIA - - M/T - RENUNCIA CSIK GENOVEVA 
JULIA 1108/09  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 48 2HS PLASTICA 3° 2° 
 
Disposición Nro: 60 - ACEVEDO LILIANA R. Cuil: 27123623199 Legajo: 5786 
6200930 - CENTRO DE EDUCACION TECNICA N° 22 - CIPOLLETTI  
ID - 100 - DIRECTOR SECUNDARIO 2ª CATEGORIA - - T - CREACION 292/09 
RECATEGORIZACION 922/11  
OPCION DE RENUNCIA: CET 9 6HS MATEMATICA 2° 6° T.M., CEM 17 6HS MATEMATICA 
3° 1° T.M. 
 
Disposición Nro: 61 - GALLIANO LILIANA MARIA Cuil: 27128365252 Legajo: 7343 
6200835 - CENTRO EDUCATIVO DE NIVEL SECUNDARIO N° 22 - GENERAL ROCA  
ID - 80 - DIRECTOR SECUNDARIO 2ª CATEGORIA - - N - 0MITIDA SU PUBLICACION 
CREACION 965/03 RECATEGORIZACION 1320/04  
OPCION DE RENUNCIA CEM 116 CARGO 25HS GEOGRAFIA 
 
Disposición Nro: 62 - JULIO OLIVARES HECTOR SEGU Cuil: 20131760362 Legajo: 6020 
6200891 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 129 - CERVANTES  
ID - 1 - DIRECTOR SECUNDARIO 2ª CATEGORIA - - N - CREACION 262/06  
OPCION DE RENUNCIA :CEM 62 2HS EC. POLITICA 5° 2° T.M., 4HS CONTAB. 2° 2° T.T., 
CEM 129 3HS D. COMERC. 3° T.N 
 
Disposición Nro: 63 - PANICERES CELESTINO RODOLFO Cuil: 20114957411 Legajo: 5107 
6200890 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 131 - CERVANTES  
ID - 68 - DIRECTOR SECUNDARIO 2ª CATEGORIA - - M - CREACION 252/06 
RECATEGORIZACION 1123/08  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 131 18HS CARGO ED. FISICA 
 
Disposición Nro: 64 - MOLINA PEDRO JORGE Cuil: 24161353546 Legajo: 19253 
 6200964 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 143 - DINA HUAPI  
ID - 1 - DIRECTOR SECUNDARIO 3ª CATEGORIA - - N - CREACION 2950/10  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 143 4HS CONTAB. 4° 1° T.N. 4HS CONTAB. 1° 1° T.N., 3HS 
DERECHO 2° 1° T.N., 3HS FINANZAS 4° 1° T.N. 
 
Disposición Nro: 65 - LAGAMMA SUSANA GABRIELA Cuil: 27147423972 Legajo: 11479 
6200875 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 122 - CONTRALMIRANTE CORDERO  
ID - 99 - DIRECTOR SECUNDARIO 2ª CATEGORIA - - M - CREACION 989/05 
RECATEGORIZACION 348/09  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 7 3HS GEOGRAFIA 1° 4° T.T., 3HS GEOGRAFIA 2° 5° T.T., 
3HS GEOGRAFIA 2° 1° T.M 



 10 

 
 
 
Disposición Nro: 66 - MARTINEZ PATRICIA MERCEDES Cuil: 27142603069 Legajo: 9559 
6200007 - CENTRO EDUCATIVO DE NIVEL SECUNDARIO N° 11 - GENERAL ROCA  
ID - 72 - DIRECTOR SECUNDARIO 2ª CATEGORIA - - N - RENUNCIA RUFFINENGO 
MARTHA ALICIA 1939/06  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 107 18HS CARGO ED. FISICA T.T 
 
Disposición Nro: 67 - RIBODINO OMAR EDUARDO Cuil: 20134571927 Legajo: 9648 
6200908 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 135 - DARWIN  
ID - 98 - DIRECTOR SECUNDARIO 2ª CATEGORIA - - M - CREACION 236/07 
RECATEGORIZACION 79/11  
 
Disposición Nro: 68 - BUSTOS ALEJANDRO HECTOR Cuil: 20165201311 Legajo: 11382 
.6200904 - CENTRO DE EDUCACION TECNICA N° 19 - SAN ANTONIO OESTE  
ID - 182 - DIRECTOR SECUNDARIO 1ª CATEGORIA - - T - CREACION 18/07 
RECATEGORIZACION 1465/10  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 13 (MAINQUE) CARGO 21HS T.T EDUC. FÍSICA. 
 
 
Disposición Nro: 69 - VAZQUEZ OSVALDO Cuil: 20176153181 Legajo: 10941 
 6200140 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 059 - GENERAL CONESA  
ID - 71 - DIRECTOR SECUNDARIO 2ª CATEGORIA - - N - TRASLADO DEFINITIVO 
SANDOVAL MILTON 151/09  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 80 3HS 1° 1° T.M., CET 6 3HS ED.FISICA 5° 2° T.T., CEM 4 3HS 
ED.FISICA 4° 1° T.M C. SOC 
 
 
Disposición Nro: 70 - OVIEDO ANDREA SILVANA Cuil: 27234567425 Legajo: 15318 
6200911 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 137 - SARGENTO VIDAL  
ID - 207 - DIRECTOR SECUNDARIO 2ª CATEGORIA - - M - CREACION 260/07 
RECATEGORIZACION 2267/10  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 27 4HS LENGUA Y LIT. 3° 1° T.M. 
 
 
Disposición Nro: 71 - FERNANDEZ GUSTAVO ADRIAN Cuil: 20214809150 Legajo: 13606 
6200788 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 102 - CIPOLLETTI  
ID - 54 - DIRECTOR SECUNDARIO 2ª CATEGORIA - - N - CREACION 1112/00 RECT 2550/00 
RECATEGORIZACION 377/01  
OPCION DE RENUNCIA CEM 76 VICEDIRECTOR TITULAR 
 
 
Disposición Nro: 72 - GARCIA DINAR CLELIA AMPARO Cuil: 27149823056 Legajo: 7135 
 6200250 - CENTRO EDUCATIVO DE NIVEL SECUNDARIO N° 03 - GENERAL ROCA  
ID - 147 - DIRECTOR SECUNDARIO 2ª CATEGORIA - - N - RENUNCIA CACOPARDO 
ALBERTO JOSE 753/11  
OPCION DE RENUNCIA:CENS 3 2HS INGLES 1° 4°, CEM 73 4HS INGLES 1° 2°, 4HS INGLES 
1° 3° 
 
 



 11 

 
 
 
Disposición Nro: 73 - BEJAR MARIA ELENA Cuil: 27121214453 Legajo: 13900  
6200893 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 130 - CHIMPAY  
ID - 1 - DIRECTOR SECUNDARIO 2ª CATEGORIA - - N - CREACION 284/06 
RECATEGORIZACION 997/09  
OPCION DE RENUNCIA CENS 14 3HS LENGUA, CET 13 2HS LENGUA 4° 1°, CEM 25 3HS 
LENGUA Y LIT. 5° 1°. RETIENE 15HS TIT. EN LA PAMPA 
 
Disposición Nro: 74 - PAGANI ZULEMA RENE Cuil: 27122240296 Legajo: 5646 
 6200183 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 068 - GENERAL ROCA  
ID - 264 - DIRECTOR SECUNDARIO 2ª CATEGORIA - - N - TRASLADO DEFINITIVO 
CANAVERO JORGE 151/05  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 111 CARGO 28HS BIOLOGIA T.T. 
 
Disposición Nro: 75 - ATENCIO MARISA Cuil: 27217412485 Legajo: 15093 
 6200439 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 081 - VILLA MANZANO  
ID - 166 - DIRECTOR SECUNDARIO 1ª CATEGORIA - - M - RENUNCIA SIMON CATALINA 
2251/11  
 
Disposición Nro: 76 - RIOS MARTA NELLY Cuil: 27109756895 Legajo: 13025 
 6200528 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 074 - CIPOLLETTI  
ID - 192 - DIRECTOR SECUNDARIO 1ª CATEGORIA - - N - RENUNCIA AUDISIO VICTOR 
1134/06 RECATEGORIZACION 1258/07  
OPCION DE RENUNCIA:CEM 74 2HS E.CIVICA 1° 1° T.N., 2HS E.CIVICA 1° 3° T.N., 2HS 
E.CIVICA 2° 3° T.N., CEM 76 3HS DERECHO 2° 3° T.N 
 
Disposición Nro: 77 - VALENTINI SILVIA MARISA Cuil: 27209683372 Legajo: 13234 
6200888 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 126 - VALCHETA  
ID - 54 - DIRECTOR SECUNDARIO 3ª CATEGORIA - - N - CREACION 166/06 
RECATEGORIZACION 230/07  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 53 PROSECRETARIO TITULAR T.T 
 
Disposición Nro: 78 - TUCAT ZULMA ETHEL Cuil: 27119684302 Legajo: 5986 
6200965 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 144 - GENERAL ROCA  
ID - 50 - DIRECTOR SECUNDARIO 2ª CATEGORIA - - N - CREACION 2951/10 
RECATEGORIZACION 1035/11  
OPCION DE RENUNCIA :CEM 86 4HS LENGUA Y LIT. 2° 1° T.N., 4HS LENGUA Y LIT. 2° 3° 
T.N., CEM 88 4HS LENGUA Y LIT. 1° 1° T.N., CENS 11 4HS LENGUA 2° 1°, 4HS LENGUA 3° 
1°, 4HS LENGUA 3° 2°  
 
Disposición Nro: 79 - TRUJILLO ADHELMA BEATRIZ Cuil: 27177128444 Legajo: 19181 
6200731 - CENTRO EDUCATIVO DE NIVEL SECUNDARIO N° 16 - CONTRALMIRANTE 
CORDERO  
ID - 69 - DIRECTOR SECUNDARIO 2ª CATEGORIA - - N - OMITIDA SU PUBLICACION 
SOBRANTE CONCURSO 30  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 90 3HS HISTORIA 2° 3° T.N., 3HS E.CIVICA 2° 3° T.N., 2HS 
E.CIVICA 1° 3° T.N., 2HS E. CIVICA 1° 5° T.N 
 
 



 12 

 
 
 
Disposición Nro: 80 - GONZALEZ MARTA ADRIANA Cuil: 27132446887 Legajo: 6018 
6200867 - CENTRO EDUCATIVO DE NIVEL SECUNDARIO N° 24 - DARWIN  
ID - 94 - DIRECTOR SECUNDARIO 3ª CATEGORIA - - N - CREACION 523/05 
RECATEGORIZACION 2191/07  
OPCION DE RENUNCIA CEM 25 3HS CS. BIOLOG. 1° 3° T.M., 3HS CS. BIOLOG. 1° 1° T.M., 
3HS CS. BIOLOG. 1° 2° T.M., CEM 130 3HS CS. BIOLOG. 1° 1° T.N., CEM 52 3HS CS. BIOLOG. 
1° 1° T.T. 
 
Disposición Nro: 81 - TOLETTI DEL PINO NATALIA JOSE FINA Cuil: 27249752490 Legajo: 
21656 
6200696 - CENTRO EDUCATIVO DE NIVEL SECUNDARIO N° 14 - CHOELE CHOEL  
ID - 1 - DIRECTOR SECUNDARIO 2ª CATEGORIA - - N - RENUNCIA BAUDI ROBERTO 
MARIO 1551/08  
OPCION DE RENUNCIA: TECNICO ETAP AREA PSICOLOGIA/ CEM 63 3HS PSIC GRAL Y 
SOCIAL 3° 1° T.N. 
 
Disposición Nro: 82 - PALADINI CLAUDIA CECILIA Cuil: 27176681956 Legajo: 7163 
6200080 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 094 - EL BOLSON  
ID - 138 - DIRECTOR SECUNDARIO 1ª CATEGORIA - - N - TRASL. DEF.83/06 SANCHEZ 
ANTONIO RECATEGORIZACION 1077/10  
OPCION DE RENUNCIA: CET 12 5HS LENGUA Y LIT. 2° 2° T. M., 4HS LENGUA Y LIT. 3° 2° 
T.T 
 
Disposición Nro: 83 - MATURI SANDRA PATRICIA Cuil: 27147217337 Legajo: 25158 
6200555 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 014 - FERNANDEZ ORO  
ID - 365 - DIRECTOR SECUNDARIO 1ª CATEGORIA - - M - RENUNCIA SASTRE GLADYS 
ANGELA 180/11  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 122 2HS GEOGR 5TO 1RA TM,2HS GEOGR 5TO BACH, I. 
CEFERINO NAMUNCURA, 3HS GEOGR 2DO PERITO, 3HS GEOGR 3RO BACH 
 
Disposición Nro: 84 - PAZ PABLO ARIEL Cuil: 20256425336 Legajo: 19184 
6200836 - CENTRO EDUCATIVO DE NIVEL SECUNDARIO N° 23 - GENERAL ROCA  
ID - 115 - DIRECTOR SECUNDARIO 2ª CATEGORIA - - N - OMITIDA SU PUBLICACION 
CREACION 966/03 RECATEGORIZACION 1862/09  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 116 CARGO 31HS BIOLOGIA 
 
Disposición Nro: 85 - TRONCOSO PATRICIA GRACIELA Cuil: 27166950142 Legajo: 12597 
 6200372 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 086 - GENERAL ROCA  
ID - 1 - DIRECTOR SECUNDARIO 1ª CATEGORIA - - N - TRASLADO DEFINITIVO BULFON 
PABLO 151/09  
OPCION DE RENUNCIA CEM 9 CARGO 26HS MATEMATICA TM 
 
Disposición Nro: 86 - TELLO MARICLARA NURI TESIRA Cuil: 27230951085 Legajo: 13625 
6200603 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 027 - BARDA DEL MEDIO  
ID - 1 - DIRECTOR SECUNDARIO 2ª CATEGORIA - - M - RENUNCIA CABRERA MARIA 
CRISTINA 561/09  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 131 20HS HISTORIA CARGO TRANSFORMACION 
 



 13 

 
 
 
Disposición Nro: 87 - LICERA PATRICIA MABEL Cuil: 23166952484 Legajo: 20171 
 6200625 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 082 - SIERRA COLORADA  
ID - 73 - DIRECTOR SECUNDARIO 2ª CATEGORIA - - M - SOBRANTE CONCURSO 30  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 57 28HS MATEMATICA CARGO TRANSFORMACION 
 
Disposición Nro: 88 - ALONSO MARIO ALFREDO Cuil: 23131765959 Legajo: 11379 
 6200795 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 103 - VALLE AZUL  
ID - 117 - DIRECTOR SECUNDARIO 2ª CATEGORIA - - V - CREACION 4695/00 
RECATEGORIZACION 428/08  
 
Disposición Nro: 89 - GORI CECILIA LAURA Cuil: 27133224012 Legajo: 13060 
6200844 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 110 - ÑORQUINCO  
ID - 111 - DIRECTOR SECUNDARIO 2ª CATEGORIA - - M/T - CREACION 3887/03 
MODIFICATORIA 525/05 RECATEGORIZACION 131/07  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 48 CARGO 16 HS HISTORIA - TRANSFORMACION 
 
Disposición Nro: 90 - CAPELLAN MARIA CLAUDIA Cuil: 27219754030 Legajo: 15211 
6200874 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 121 - CIPOLLETTI  
ID - 2 - DIRECTOR SECUNDARIO 2ª CATEGORIA - - N - CREACION 2207/05  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 120 MUSICA: 2HS 1RO 1RA, 1RO 2DA, 3RO 2DA, CEM 89 2HS 
2DO 3RA - TOTAL 8HS 
 
Disposición Nro: 91 - GIL MARIA MARCELA Cuil: 27149585457 Legajo: 13178 
6200471 - CENTRO EDUCATIVO DE NIVEL SECUNDARIO N° 05 - SAN CARLOS DE 
BARILOCHE  
ID - 101 - DIRECTOR SECUNDARIO 2ª CATEGORIA - - N - RENUNCIA CABANNE MIGUEL 
ANGEL 286/11  
OPCION DE RENUNCIA :CENS 5 4HS MATEMATICA 2DO 1RA TN 
 
Disposición Nro: 92 - PEPPINO RAUL ARIEL Cuil: 20202102655 Legajo: 14882 
6200789 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 100 - EL CUY  
ID - 74 - DIRECTOR SECUNDARIO 2ª CATEGORIA - - M - CREACION 801/00 RECATEG 
614/04 NORMALIZACION 2942/10  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 86 3HS ADM DE EMPRESAS 3RO 1RA, 3HS ADM DE 
EMPRESAS 3RO 2DA, 4HS CONTAB 1RO D 
 
Disposición Nro: 93 - ALI MARCELA NADINE Cuil: 27250751368 Legajo: 21751 
6200627 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 028 - RAMOS MEXIA  
ID - 78 - DIRECTOR SECUNDARIO 2ª CATEGORIA - - - OMITIDA SU PUBLICACION 
SOBRANTE CONCURSO 30 SEGUN NORM 2692/10 NORMALIZACION 2692/10  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 58 4HS CONTAB 5TO 2DA TM, 2HS ECONOMIA 5TO 2DA TM 
 
Disposición Nro: 94 - CAMPOS MARTHA MAGDALENA Cuil: 27161009836 Legajo: 18343 
6200887 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 125 - VILLA MANZANO  
ID - 1 - DIRECTOR SECUNDARIO 2ª CATEGORIA - - N - CREACION 186/06  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 78 4HS CONTAB 3RO 5TA TM, 2HS ED POLITICA 5TO 3RA 
TM, CEM 21 3HS ORG DEL COMERCIO 5TO U TM 
 



 14 

 
 
 
Disposición Nro: 95 - CASTRO MARIA GRACIELA Cuil: 27163924302 Legajo: 13952 
6200301 - CENTRO EDUCATIVO DE NIVEL SECUNDARIO N° 04 - SAN CARLOS DE 
BARILOCHE  
ID - 83 - DIRECTOR SECUNDARIO 3ª CATEGORIA - - N - TRASLADO SCHUMA MARIA 
388/10 RECATEGORIZACION 1447/10  
OPCION DE RENUNCIA CEM 77 3HS LEG Y P. IMP 4TO 2DA, 3HS ECONOMIA 3RO 2DA, 
3HS ECONOMIA 3RO 1RA 
 
Disposición Nro: 96 - MELONI FLAVIA MARIEL Cuil: 27185110244 Legajo: 13366 
6200920 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 139 - POMONA  
ID - 1 - DIRECTOR SECUNDARIO 3º CATEGORIA - - T - CREACION 490/08  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 55 12HS CARGO ARTISTICA - TRANSFORMACION, CEM 47 
4HS PLASTICA 3RO 2DA 
 
Disposición Nro: 97 - CARDOZO ESTELA CRISTINA Cuil: 27134476481 Legajo: 273 
6200382 - CENTRO DE EDUCACION TECNICA N° 06 - VIEDMA  
ID - 241 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - T - TRASLADO DA SILVA MARIA LEA 297/07 
RECTIFICATORIA 624/07  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 4 CARGO 21HS EDUCACION FISICA 
 
Disposición Nro: 98 - SALUSOGLIA LILIA MABEL Cuil: 27137790268 Legajo: 4824 
 6200556 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 071 - ALLEN  
ID - 3 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - M - CREACION 1008/00  
OPCION DE RENUNCIA CEM 14 3HS ED FISICA 2DO 2DA TT, 3HS ED FISICA 3RO 2DA TT, 
CEM 24 3HS ED FISICA 2DO 2DA TT 
 
Disposición Nro: 99 - OBREGON MARTHA INES Cuil: 27120207658 Legajo: 5893 
6200368 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 005 - CIPOLLETTI  
ID - 2 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - M - RENUNCIA GARONA MARIA MARCELA 
1267/08  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 5 6HS LENGUA Y LITERATURA 3ERO 5TA TM 
 
Disposición Nro: 100 - OYARZABAL INES VIRGINIA Cuil: 27109128975 Legajo: 5149 
6200275 - CENTRO DE EDUCACION TECNICA N° 13 - CHOELE CHOEL  
ID - 275 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - M - CREACION 3036/03  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 47 3HS BIOLOGIA 2DO 1RA TM, 3HS BIOLOGIA 2DO 2DA 
TM 
 
Disposición Nro: 101 - LOYOLA HECTOR LUIS Cuil: 20200812124 Legajo: 13132 
6200136 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 057 - MAQUINCHAO  
ID - 108 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - T - CREACION 1788/99 APROBACION 2701/10  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 6 CARGO DE 28HS EDUCACION PARA LA CIUDADANIA 
 
Disposición Nro: 102 - MARISCOTTI PATRICIA MONICA Cuil: 27171057480 Legajo: 12484 
 6200299 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 036 - SAN CARLOS DE BARILOCHE  
ID - 302 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - T - CREACION 2175/02  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 36 24HS HISTORIA 



 15 

 
 
 
Disposición Nro: 103 - MENDOZA IRIS NOEMI Cuil: 27137124527 Legajo: 5116 
6200282 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 018 - VIEDMA  
ID - 269 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - T - CREACION 175/01  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 18 CARGO 21HS DE EDUCACION FISICA 
 
Disposición Nro: 104 - ROCHA AMALIA DEL CARMEN Cuil: 27163561846 Legajo: 8130 
6200172 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 058 - LOS MENUCOS  
ID - 488 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - T - CREACION 921/09  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 58 CARGO 17 HS MATEMATICA TRANSF, 2HS FISICA 5TO 
2DA TM 
 
Disposición Nro: 105 - VELAZQUEZ MONICA BEATRIZ Cuil: 27167993686 Legajo: 10567 
6200705 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 096 - DINA HUAPI  
ID - 94 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - T - CREACION 2431/01  
OPCION DE RENUNCIA:CEM 96 17HS CARGO MATEMATICA TRANSFORM 
 
Disposición Nro: 106 - CONTRERAS JOSE ANDRES Cuil: 20147753633 Legajo: 9213 
6200118 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 019 - VIEDMA  
ID - 209 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - M - CREACION 138/11  
OPCION DE RENUNCIA: CENS 8 6HS PSICOLOGIA 2DO 1RA RH, CENS 1 3HS PSICOLOGIA 
2DO 3RA 
 
Disposición Nro: 107 - CHAINA MARIA ESTER Cuil: 27180669456 Legajo: 38 
6200133 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 006 - INGENIERO JACOBACCI  
ID - 513 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - M - CREACION 1101/10  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 6 CARGO 29HS BIOLOGIA TRANSF 
 
 
Disposición Nro: 108 - ZOCO MARIA CELIA Cuil: 23113232234 Legajo: 4629 
6200212 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 053 - GENERAL CONESA  
ID - 300 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - T - CREACION 622/08  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 53 1 CARGO DE 31 HS BIOLOGIA TRANSF 
 
 
Disposición Nro: 109 - BACHMANN CRISTINA MARIA JESU S Cuil: 27115812136 Legajo: 
4523 
6200427 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 002 - SAN CARLOS DE BARILOCHE  
ID - 2 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - T - TRASLADO OVIEDO EDITH 151/05  
 
 
Disposición Nro: 110 - ORCELLET MIRTA SUSANA Cuil: 27165652962 Legajo: 9293 
 6200542 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 078 - CATRIEL  
ID - 233 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - T - SIN EFECTO VILLARROEL JUAN 
GUALBERTO 5096/04 RECTIFICATORIA 1562/11  
OPCION DE RENUNCIA:  CEM 78 3HS BIOLOGIA 2DO 1RA TM, 3HS BILOGIA 3RO 2DA TM, 
2HS CS BILOGICAS 4TO 1RA TM 
 
 



 16 

 
 
 
Disposición Nro: 111 - LEGUIZAMON ALDO FABIAN Cuil: 20214495598 Legajo: 16153 
6200906 - CENTRO DE EDUCACION TECNICA N° 20 - LAMARQUE  
ID - 91 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - T - CREACION 1462/10  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 7 3HS ED FISICA 5TO 1RA TT, 3HS ED FISICA 1RO 6TA TT, 
3HS ED FISICA 2DO 3RA TT 
 
Disposición Nro: 112 - LORENTE MANUELA MIRTA DEL CA RMEN Cuil: 27118382132 
Legajo: 5584 
6200178 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 033 - SAN CARLOS DE BARILOCHE  
ID - 174 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - T - RENUNCIA SUCO GRISELDA SUSANA 
479/07  
OPCION DE RENUNCIA CEM 33 CARGO 24HS MATEMATICA TRANSF 
 
Disposición Nro: 113 - ACEBAL SILVIA ADRIANA Cuil: 27167594056 Legajo: 6734 
6200845 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 111 - GENERAL ROCA  
ID - 313 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - T - CREACION 2775/10  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 111 24HS HISTORIA TRANSF 
 
Disposición Nro: 114 - GANUZA CAROLA ANDREA Cuil: 27214288961 Legajo: 18312 
6200221 - CENTRO DE EDUCACION TECNICA N° 02 - SAN CARLOS DE BARILOCHE  
ID - 277 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - M - RENUNCIA MONTEIRA RUBEN ELIO 
1084/09  
OPCION DE RENUNCIA: CET 2 3HS INGLES 4TO 1RA TM, 3HS INGLES 4TO 2DA TM 
 
Disposición Nro: 115 - MAZZUCCI SUSANA ELVIRA Cuil: 27163723250 Legajo: 12993 
6200559 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 055 - LUIS BELTRAN  
ID - 2 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - T - TRASLADO DEFINITIVO SEGATORI 
GRACIELA 2203/07  
OPCION DE RENUNCIA:  CEM 55 3HS BIOLOGIA 2DO 1RA TT, 3HS BIOLOGIA 2DO 2DA 
TT, CEM 63 3HS BIOLOGIA 2DO 2DA TN 
 
Disposición Nro: 116 - GOTTARDO SILVIA ESTHER Cuil: 27121244883 Legajo: 18645 
6200798 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 104 - SAN CARLOS DE BARILOCHE  
ID - 142 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - N - CREACION 274/07  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 46 CARGO 25HS ED P/LA CIUDADANIA TRANSF 
 
Disposición Nro: 117 - SOLER DIANA MARIA Cuil: 27131681114 Legajo: 5651 
6200070 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 077 - SAN CARLOS DE BARILOCHE  
ID - 2 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - N - TRASLADO REISZER JUAN CARLOS 297/07  
OPCION DE RENUNCIA : CEM 99 26HS CARGO TRANSF BIOLOGIA 
 
Disposición Nro: 118 - MEDINA MARIA FABIANA Cuil: 27165268755 Legajo: 15654 
6200548 - CENTRO DE EDUCACION TECNICA N° 07 - CATRIEL  
ID - 473 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - M - CREACION 984/10  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 78CARGO 20HS TRANSF HISTORIA 
 
 
 



 17 

 
 
 
Disposición Nro: 119 - PARRON LILIANA Cuil: 27175820545 Legajo: 16333 
6200910 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 138 - SAN CARLOS DE BARILOCHE  
ID - 157 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - T - CREACION 2523/09  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 97 1CARGO BIBLIOTECARIO TN 
 
Disposición Nro: 120 - CALDERON STELLA SUSANA Cuil: 27161248938 Legajo: 7852 
6200264 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 046 - SAN CARLOS DE BARILOCHE  
ID - 262 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - M - RENUNCIA DAHL INES 1461/11  
OPCION DE RENUNCIA:  CEM 46 2HS AREA NATURALES 4° 1° T.M., 2HS AREA 
NATURALES 4° 2° T.M. 
 
Disposición Nro: 121 - CRUZ MIRTA ROSALIA Cuil: 27246975405 Legajo: 19189 
6200802 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 106 - GENERAL ROCA  
ID - 192 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - T - CREACION 1493/07  
OPCION DE RENUNCIA CEM 106 18HS CARGO ED.P/LA CIUDADANIA TT (TRANSF), 
CET17 3HS HISTORIA 3RO 1RA TT 
 
Disposición Nro: 122 - RICCA ALEJANDRA ELISA Cuil: 27162172390 Legajo: 8966 
6200305 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 009 - GENERAL ROCA  
ID - 312 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - T - SOBRANTE CONCURSO 30  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 1 4HS MATEMATICA 5TO 1RA PED TM, 4HS MATEMATICA 
5TO 1RA TM 
 
Disposición Nro: 123 - SILVA VILMA SUSANA Cuil: 27167309106 Legajo: 9225 
6200202 - CENTRO DE EDUCACION TECNICA N° 09 - CIPOLLETTI  
ID - 300 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - T - RENUNCIA IVANCICH AMANDA MABEL 
1273/08  
OPCION DE RENUNCIA: CET 9 3HS ED FIS 2DO 3RA TM, 3HS E FIS 2DO 4TA TM, CEM 89 
3HS EF 1RO 6TA TM, 3HS EF 4TO 3RA TM, 3HS EF 3RO 5TO TM, 3HS EF 5TO 1RA TM. 
CORRESPONDE SIN EFECTO DE LAS  HORAS ASIGNADAS EN MOVIMIENTO MAYO 2011 
Y POR REUBICACIÓN, EN LAS QUE NO CUMPLIMENTO LA TOMA DE POSESION. 
 
Disposición Nro: 124 - OSORIO RAUL OMAR Cuil: 20170644701 Legajo: 5159 
6200158 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 034 - INGENIERO HUERGO  
ID - 12 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - M - SOBRANTE CONCURSO 30  
OPCION DE RENUNCIA:  CEM75 CARGO 20HS GEOGRAFIA TRANSF 
 
Disposición Nro: 125 - BENITEZ EMA FABIANA Cuil: 23232202084 Legajo: 18204 
6200863 - CENTRO DE EDUCACION TECNICA N° 17 - GENERAL ROCA  
ID - 179 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - M/T - CREACION 573/10  
OPCION DE RENUNCIA CET 17 3HS HISTORIA 4TO 1RA TT, 3HS HISTORIA 5TO 1RA TT, 
CEM 88 2HS ED.CIVICA 2DO 1RA TN 
 
Disposición Nro: 126 - SICOLO ANHALI LILIAN MARIA Cuil: 27164074558 Legajo: 5413 
6200830 - CENTRO DE EDUCACION TECNICA N° 15 - CIPOLLETTI  
ID - 219 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - M - CREACION 613/08  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 12 6HS LENG Y LIT 3RO 4TA TM, 4HS LENG Y LIT 3RO 2DA 
TM, EST. LIMAY 2HS INSTITUCIONALES 



 18 

 
 
 
Disposición Nro: 127 - ROTELLI PATRICIA INES Cuil: 27160774547 Legajo: 7710 
6200450 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 089 - CIPOLLETTI  
ID - 3 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - M - RENUNCIA MARTINEZ MARIA DE LOS 
ANGELES 1216/08  
OPCION DE RENUNCIA:  CEM 89 3HS ED FISICA 2DO 3RA, 3HS ED FISICA 3RO 2DA, 3HS 
ED FISICA 3RO 3RA, 3HS ED FISICA 3RO 4TO 
 
Disposición Nro: 128 - VIDAL MARTIN SEBASTIAN Cuil: 20263312962 Legajo: 27052 
6200216 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 072 - CINCO SALTOS  
ID - 3 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - M - SOBRANTE CONCURSO 30  
OPCION DE RENUNCIA: CET 5 2HS ED CIVICA 1RO 3RA, 1RO 5TO, 2DO 3RA; INST CEF 
NAMUNCURA 2HS ED CIVICA 3RO BACH, 2HS ED CIVICA 3RO PERITO, CET 16 2HS ED 
CIVICA 1RO 5TO TM, 2HS HISTORIA 2DO 1RA TM  
 
Disposición Nro: 129 - LIFFSCHITZ MARIA EVA Cuil: 27243126083 Legajo: 25797 
6200487 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 048 - EL BOLSON  
ID - 310 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - M - CREACION 94/10  
OPCION DE RENUNCIA:  CEM 30 GRILLA 11H ED P/LA CIUDADANIA TM 
 
Disposición Nro: 130 - NUÑEZ PABLO MANUEL Cuil: 20240548985 Legajo: 6796 
6200830 - CENTRO DE EDUCACION TECNICA N° 15 - CIPOLLETTI  
ID - 136 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - T - CREACION 281/06  
OPCION DE RENUNCIA: CET 15 4HS O. SANIT 6TO 1RA TT, 4HS D. TECNICO 2DO 4TA TT 
 
Disposición Nro: 131 - NERIS MARIA DEL CARMEN Cuil: 27183763356 Legajo: 3646 
6200299 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 036 - SAN CARLOS DE BARILOCHE  
ID - 2 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - M - RENUNCIA ALONSO CARMEN CATALINA 
1220/08 DETERMINACION 1571/10  
OPCION DE RENUNCIA:  CEM 36 2HS GEOG 4TO 1RA EMP TM, 2HS GEOG 5TO 1RO EMP 
TM 
 
Disposición Nro: 132 - TURRION DE CESARINI MIRIAM G RISELDA Cuil: 27128397723 
Legajo: 10685 
 6200045 - CENTRO DE EDUCACION TECNICA N° 03 - GENERAL ROCA  
ID - 663 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - M - CREACION 2261/02  
 
Disposición Nro: 133 - PINNOLA MARIA SUSANA Cuil: 27139254576 Legajo: 10907 
6200635 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 010 - EL BOLSON  
ID - 397 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - M - CREACION 2284/11  
OPCION DE RENUNCIA: ESCUELA EN PROCESO DE TRANFORMACION, COMPROMETE 
RENUNCIA A EXCESO DE HS EN FEBRERO 2012 
 
Disposición Nro: 134 - VELAZQUEZ MARIA VALERIA Cuil: 27234452180 Legajo: 19657 
6200774 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 097 - SAN CARLOS DE BARILOCHE  
ID - 105 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - T - CREACION 2568/02  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 20 4HS COMUNIC II 5TO 2DA TM 
 
 



 19 

 
 
 
Disposición Nro: 135 - JELVEZ ADRIAN MARCELO Cuil: 20233488977 Legajo: 25818 
6200549 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 023 - CINCO SALTOS  
ID - 158 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - T - SOBRANTE CONCURSO 30  
OPCION DE RENUNCIA:  CEM 23 2HS ED CIVICA 2DO 2DA TT, 2HS ED CIVICA 2DO 3RA 
TT, 3HS HISTORIA 3RO 2DA TT, CET 5 2HS HISTORIA 1RO 4TA TT 
 
Disposición Nro: 136 - AGUERO MEDINA ALEJANDRO Cuil: 20187869537 Legajo: 20231 
6200876 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 123 - SAN CARLOS DE BARILOCHE  
ID - 222 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - T - CREACION 689/08  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 2 21HS ED P/LA CIUDADANIA TM 
 
Disposición Nro: 137 - ROVERA ESTELA BEATRIZ Cuil: 27205474558 Legajo: 1229 
6200319 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 087 - VALCHETA  
ID - 2 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - T - TRASLADO DEF VILLARROEL JUAN 
GUALBERTO 1389/09  
OPCION DE RENUNCIA:  CEM 87 19HS LENGUA Y LITERATURA TRANSF 
 
Disposición Nro: 138 - GARCIA CLAUDIA BEATRIZ Cuil: 27180111110 Legajo: 10800 
6200350 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 030 - EL BOLSON  
ID - 126 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - M - RENUNCIA PIGNATARO GRACIELA 
EMILIA 1019/09  
OPCION DE RENUNCIA:_18HS CARGO TRANSF 
 
Disposición Nro: 139 - GUMILAR SILVINA PATRICIA Cuil: 27219098915 Legajo: 13501 
6200173 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 003 - RIO COLORADO  
ID - 370 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - T - CREACION 1536/05  
OPCION DE RENUNCIA:  CEM 3 6HS ED. CIVICA 1° 1°, 1° 4°, AMBAS EN DISPONIBILIDAD-  
CEM 54 2HS ED. CIVICA 1° 1° 
 
Disposición Nro: 140 - OGLIALORO NORMA ELISA Cuil: 27182204329 Legajo: 4349 
6200071 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 045 - SAN CARLOS DE BARILOCHE  
ID - 2 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - M - RENUNCIA SAEZ FALCUCCI MYRIAM 
SUSANA 1082/09  
OPCION DE RENUNCIA:  CEM 20 24HS CARGO TRANSFORMACION MATEMATICA 
 
Disposición Nro: 141 - CHOSCO ENRIQUE JUAN JOSE Cuil: 20280362086 Legajo: 27060 
6200563 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 007 - LAMARQUE  
ID - 273 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - N - OMITIDA SU PUBLICACION CREACION 
322/03  
OPCION DE RENUNCIA:  CET 13 4HS FISICA 2DO 4TA TT, CENS 14 4HS MATEMATICA 
2DO RH TV 
 
Disposición Nro: 142 - DARI MARIO JOSE LUIS Cuil: 20288726583 Legajo: 27058 
6200223 - CENTRO DE EDUCACION TECNICA N° 08 - ALLEN  
ID - 347 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - M - CREACION 1324/04  
OPCION DE RENUNCIA:  CET 7 6HS MATEMATICA 3RA 2DA TM, 6HS MATEMATICA 1RO 
2DA TM 
 



 20 

 
 
 
Disposición Nro: 143 - SCARAVATTI GRISELDA ESTER Cuil: 27219420434 Legajo: 24538 
Domicilio 
6200625 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 082 - SIERRA COLORADA  
ID - 123 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - N - CREACION 1666/01 Y DETERMINACION 
516/02  
OPCION DE RENUNCIA:  CEM 28 CARGO 17 HS HISTORIA - TRANSFORMACION  
 
Disposición Nro: 144 - BRAVO GERARDO OMAR Cuil: 20178281330 Legajo: 16307 
6200348 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 052 - CORONEL BELISLE  
ID - 115 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - T - CREACION 1668/01  
OPCION DE RENUNCIA:  CET 13 2HS GEOGRAFIA 2DO 5TA TM, CEM 25 3HS GEOGRAFIA 
1RO 4TA TM, 3HS GEOGRAFIA 1RO 5TA TM 
 
Disposición Nro: 145 - MANQUEL LAURA BEATRIZ Cuil: 27257026898 Legajo: 25113 
6200904 - CENTRO DE EDUCACION TECNICA N° 19 - SAN ANTONIO OESTE  
ID - 130 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - M - CREACION 1859/09  
OPCION DE RENUNCIA:  CEM 87 16HS HISTORIA TM, CEM 126 2HS CIVICA TN 
 
Disposición Nro: 146 - SOSA FABIO Cuil: 20213883667 Legajo: 23830  
6200412 - CENTRO DE EDUCACION TECNICA N° 24 - COLONIA JULIA Y ECHARREN  
ID - 234 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - T - CREACION 2094/09  
OPCION DE RENUNCIA INSTITUTO ZUVIRIA 1 CARGO M.E.E.F. 
 
Disposición Nro: 147 - VALDEZ LIDIA TERESA Cuil: 27243008420 Legajo: 22049 
6200071 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 045 - SAN CARLOS DE BARILOCHE  
ID - 288 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - M - CREACION 1207/01  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 45 2HS ORG EM 4TO 1RA TM, 2HS ORG EM 4TO 2DA TM, 
2HS ADM Y COM 5TO 1RA TM, 2HS ADM Y CO 5TO 2DA TM 
 
Disposición Nro: 148 - ARTOLA CARLOS ALBERTO Cuil: 20107545957 Legajo: 14751 
 6200154 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 020 - SAN CARLOS DE BARILOCHE  
ID - 487 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - T - CREACION 1151/11  
OPCION DE RENUNCIA: CEM 36 2HS FISICA 4TO 1RA EMP, 2HS FISICA 4TO 1RA TURIS, 
14HS TALLER DE CIENCIAS 
 
Disposición Nro: 149 - CARRILAO NORMA BEATRIZ Cuil: 23166448344 Legajo: 3905 
6200504 - CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 013 - MAINQUE  
ID - 135 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - T - CREACION 2293/05  
OPCION DE RENUNCIA: MAESTRA DE GRADO ESCUELA NRO 30 TT 
 
Disposición Nro: 150 - CALVETTI MIRIAM NOEMI Cuil: 27140221347 Legajo: 8405 
6200038 - CENTRO DE EDUCACION TECNICA N° 01 - GENERAL ROCA  
ID - 310 - VICEDIRECTOR SECUNDARIO - - M - RENUNCIA CASTELLOTTE PATRICIA 
RUTH 728/08                                                              OPCION DE RENUNCIA:  CEM 111 CARGO 
28HS LENGUA 
 
 
 



 21 

 
 
 
ARTICULO 2°.- ESTIPULAR,  que  los  docentes  designados titulares en el Artículo 1ª de la presente  
                              resolución, deberán cumplimentar las opciones de renuncia consignadas en sus 
Disposiciones, a los efectos de efectuar la toma de posesión en las fechas establecidas en el Calendario 
Escolar 2012/2013;.  
 
 
ARTICULO 3°.- ESTABLECER que la presente resolución se considerará como origen de vacante de   
                              los CARGOS / HORAS CATEDRA , en  los que los docentes han consignado su 
opción de renuncia, permitiendo la liberación de  la vacante.  
 
 
ARTICULO 4°.- DETERMINAR  que  las  direcciones  de los Establecimientos serán las responsables   
                              de comunicar las fechas de toma de posesión dentro de los diez(10) días de 
producidas directamente al Departamento de Depuración de Vacantes dependiente de la Junta de 
Clasificación para la Enseñanza Secundaria, el incumplimiento de lo expresado dará lugar a las 
sanciones disciplinarias que correspondiere.  
 
 
ARTICULO 5°.- REGISTRAR, comunicar por la Secretaría General a las Delegaciones Regionales de  
                               Educación Alto Valle Oeste I y II, Alto Valle Este I y II, Alto Valle Centro I y II, 
Andina, Valle Medio I y II, Andina-Sur, Atlántica I y II, Sur I y II, y Valle Inferior, y por su 
intermedio a las Supervisiones Escolares de Nivel Medio correspondientes y archivar.- 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN N°  3632 
DVNM/dam.- 

Prof. Jorge Luis SARTOR  - Vocal Gubernamental 
a cargo de Presidencia 

 
Fabiana Beatriz SERRA - Secretaria General 

 


